
Skenaario 1: Koodattu kulutus
Sovellusten ylivalta

2022-2025
Tavaran kulutus vähenee, kulutus suuntautuu elämystalouteen. 

Kaikenlaiseen kulutukseen on sovellus. Kuluttajan valinnat ratkaisee tekoäly ja sovelluksen 

helppous. Appsien appsit ovat asiakassuhteen ja asiakastiedon omistajia, hallitsijoita ja 

menestyjiä/voittajia. Auktoriteetteja ovat paikallinen taso ja kansainväliset 

korporaatiot/kaupan jättiläiset, jotka määrittävät yhteiskunnan ohjauksen, päättävät 

koodin ja määrittävät kulutuksen.  Suosittelijat ohjaavat kulutusta. 

Digitaalisen alustatalouden rooli on kasvanut merkittäväksi. On syntynyt uusia 

liiketoimintamalleja ja alustatalouden toimijat ovat menestyksen kärjessä. 

Kuluttajan suostumus  ja positiivinen asenne digiohjaukseen ratkaisee. Asiakkaan on 

koettava ehdotus/suositus hyödylliseksi ja hänen on saatava lisäarvoa asiakastiedon 

keruusta ja ehdotetuista ratkaisuista. Ehdotettu ratkaisu perustuu kulutustottumuksien 

tuntemukseen. Kyberuhka on otettava vakavasti.

Aineettomasta infrasta (osaaminen, metataidot ja niiden taso, koodit, menetelmät, brändi, 

yms) on tullut yhä tärkeämpi kilpailutekijä. Koulutuksen autonomia on lisääntynyt 

alueellisesti. Koulutuksen ja työelämän välinen vuoropuhelu on syvällistä.

Osaajia tulee globaaleilta työmarkkinoilta. Maahanmuuton edistäminen, parannukset 

infraan (esim. tunnin juna, hyperlooppi, tms) ja toisaalta ajasta ja paikasta riippumaton 

digitaalisuuteen perustuva työ ja robotit vaikuttavat työvoiman saatavuuteen ja 

liikkuvuuteen. Työsuhteissa tarvitaan joustavia ratkaisuja.

Koordinoitu/Ohjattu kulutus

2026-2030
Muu kuin kuluttaja määrittää kulutuksen. Kansainväliset sopimukset ja sääntely, 
yhteiskuntaa ohjaavat suositukset ohjaavat kulutusta. Tekoäly ohjaa kulutusta 
oikeisiin valintoihin.

Polarisoitu kulutus (kahden kerroksen kuluttajia).

Kuluttajan käytettävissä olevat varat – kulutuksen eriarvoistuminen. 

Kulutus tapahtuu virtuaalisesti. Alustatalous kasvaa ja uudistaa liiketoimintaa. 
Kuluttajalla valittavanaan eritasoisia ja erihintaisia alustoja.

Kauppapaikat tulostuspaikkoja (raaka-ainetehdas).

Kuluttajatiedon määrän lisääntyminen: maailmasta löytyy yli triljoona sensoria.

Eettinen kulutus nousee vahvemmin esiin. Eettisyys on heterogeenista 
(ympäristövastuu, kulttuurinen eettisyys, kotimaisuus vs kehitysmaatuki…)

Lainsäädännössä tarvitaan uudistuksia.

eRaha ohjaa maksuliikennettä. Rahamaksuliikenteen rinnalle nousee datan ja 
palvelujen vaihdantapaikat.

Palvelujen (käyttäjätuki, maksutapahtumat, tms) tarjoaminen kulutuksen 
helpottamiseksi.

Kansalaisen digitaitajapalvelu ”digipalvelukeskuksessa”, joka vastaa nykyistä  
terveyskeskusta.

Robotit digitaalisina työntekijöinä ja osana työvoimaa. 

Lisääntyvät automaattiset ohjelmointityökalut mullistavat koodarityötä


